
Stadtrat 

Freiestrasse 6 - Postfach 

8952 Schlieren 

Tel. 044 738 15 76 

stadtkanzlei@schlieren.ch 

6.5.4 / 2022-3293 Seite 1 von 2 
 

 

Protokollauszug 

19. Sitzung vom 23. Oktober 2024 

 

 
 

Feh ler! Verwei squel le k onnt e n ich t gef unde n wer den .  

198/2024 6.5.4 

 

Velobahn, Teilstrecke 3, Wiesenstrasse von Bahnhof Schlieren bis 

Goldschlägistrasse 

Planerleistungen, Auftragserteilung von Fr. 188'012.90 
 

 

1. Ausgangslage 

 

Gestützt auf das kantonale Velogesetz und den regionalen Richtplan wird die Velobahn Zürich – 

Dietikon umgesetzt. Der Abschnitt Schlieren Bahnhof bis Gemeindegrenze Dietikon, für den die Stadt 

Schlieren die Federführung hat, wird in Zusammenarbeit mit dem Kanton geplant. Die anfallenden 

spezifischen Kosten für den Bau der Velobahn werden vom Kanton übernommen, während die Stadt 

in Vorleistung geht. 

 

Auf Basis der Vorstudie zum Strassenbauprojekt "Velobahn Wiesenstrasse" werden die Planerleis-

tungen für die Phasen von der Vorprojektierung bis zur Bauausführung und Inbetriebnahme verge-

ben. 

 

 

2. Submission 

 

Der Auftrag für die Planerleistungen Velobahn Wiesenstrasse, wird im Einladungsverfahren verge-

ben. 

 

Es wurden drei Ingenieurbüros zur Submission eingeladen. Der Auftrag ist an die Unternehmung zu 

vergeben, welche das vorteilhafteste Angebot eingereicht hat. 

 

 

3. Kreditrechtliche Bestimmungen 

 

Die Investition INV00641 ist im Budget 2024 mit einem Betrag von Fr. 200'000.00 berücksichtigt. In 

der Investitionsplanung 2024-2027 sind insgesamt Fr. 1'600'000.00 brutto eingestellt. Die Bewilli-

gung des Kredits für das Strassenbauprojekt wird in einem separaten Beschluss beantragt. 

 

 

4. Erwägungen 

 

Das Ingenieurbüro Heierli AG, Zürich, überzeugt mit der Auftragsanalyse, dem Preisangebot und der 

Terminplanung. Das Büro verfügt über die Kompetenzen das Strassenbauprojekt Wiesenstrasse bis 

zur Ausführung und Inbetriebsetzung zu führen.  

 
  



 

6.5.4 / 2022-3293 Seite 2 von 2 
 

Der Stadtrat beschliesst: 

1. Es wird folgender Auftrag vergeben: 

 
Arbeitsbereich Firma Kosten  

Planerleistungen  Heierli AG, 8006 Zürich Fr. 188'012.90 

2. Die Abteilung Bau und Planung wird beauftragt und ermächtigt, den Vertrag zu unterzeichnen, 

sobald der Kreditbeschluss des Stadtrats rechtskräftig ist. 

3. Mitteilung an 

– Abteilungsleiter Bau und Planung 

– Abteilungsleiter Finanzen und Liegenschaften 

– Leiter Rechnungswesen 

– Archiv 

 

 

Status: öffentlich 

 

 
 
Stadtrat Schlieren 

 

 

 

Markus Bärtschiger 

Stadtpräsident 

 Selina Kaufmann 

Stadtschreiberin-Stv. 
 


	1. Ausgangslage
	2. Submission
	3. Kreditrechtliche Bestimmungen
	4. Erwägungen

